
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE JACA
5087 

ANUNCIO

Mediante Resoluciones de la Alcaldía núms. 2024-3982 y 2024-3997 de fecha 8 de octubre
de 2024, se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, se designa al
Tribunal Calificador y se cita a los aspirantes al proceso selectivo para la creación de una
bolsa de empleo de Técnicos Auxiliares de Informática de éste Ayuntamiento, cuyo
contenido es el siguiente:
 
De conformidad con lo previsto en las bases de la Convocatoria efectuada por este
Ayuntamiento aprobada por Resolución de la Alcaldía num. 2024-2712 de 18 de julio de
2024, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca num. 145 el 18 de julio de
2024, para la creación de la bolsa de empleo de la categoría de Técnicos auxiliares de
informática del Ayuntamiento de Jaca, esta Alcaldía de acuerdo con lo dispuesto en la Ley
7/99 de 9 de abril, de Administración Local de Aragón,
 

 RESUELVE
 
PRIMERO: Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso
selectivo convocado por este Ayuntamiento para la creación de la bolsa de empleo de la
categoría de Técnicos auxiliares de informática de este Ayuntamiento, integrada por los
siguientes aspirantes:
 
Admitidos:
 
CALDERÓN IBARRA, ÁNGEL VÍCTOR            ***3987**
ESTALRICH MELERO, MARÍA CARMEN         ***0407**
ESCRIBANO SABARIEGO, IVÁN                     ***8224**
CISNEROS GIL,   CARLOS                              ***7366**
GARCÉS SANZ, GUILLERMO                          ***6794**
GRACIA PERA, JOSÉ ÁNGEL                          ***5645**
MAIRAL IBORT, GUILLERMO                           ***5430**
NADAL ARA, MARIO                                         ***7765**
PERALTA ESCARTÍN, ARÁNZAZU                   ***4209**
REYES GARRETA, ANCHEL CARLOS             ***7451**
SESE OLIVÁN, CARLOS                                   ***7209**
TORRALBA ANAYA, ALEJANDRO                    ***7092**
 
Excluidos
 
Ninguno
 
SEGUNDO: Hacer pública la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en
el Tablón de Edictos de la Corporación, concediéndose un plazo de diez días hábiles
siguientes a la publicación para efectuar reclamaciones contra la lista de aspirantes
admitidos y excluidos, así como solicitar la subsanación de errores materiales. De forma que
si trascurriesen estos sin que se formule reclamación alguna, la lista se elevará a definitiva
automáticamente sin necesidad de nueva resolución ni publicación.
 
TERCERO: Designar el Tribunal calificador del proceso selectivo para la creación de la
bolsa de empleo de la categoría de Técnico auxiliar de informática, que lo integrarán las
siguientes personas:

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca14 Octubre 2024 Nº 199

15165 CSVU32B40R6GOK4ANBOP



 
- PRESIDENTE:
 
D. JOSÉ RAMÓN MARTÍNEZ GUTIÉRREZ, Jefe del Negociado de Informática como titular
y D. ANDRÉS CADENAS CAMPO, Técnico auxiliar de informática del Ayuntamiento de
Jaca como suplente.
 
- VOCALES:
 
- D. JOSÉ LUIS SÁNCHEZ BETÉS, Adjunto al Jefe del Negociado de informática del
Ayuntamiento de Jaca como titular y D. ALEJANDRO ARA VIU, Técnico auxiliar de
informática del Ayuntamiento de Jaca como suplente.
 
- D.ª NURIA PEÑA HUERVA como titular y D. HUGO RODRÍGUEZ GLAVER del como
suplente ambos auxiliares técnicos de informática, funcionarios de la Diputación Provincial
de Huesca.
 
- D. ANDRÉS CADENAS CAMPO como titular y D. ALEJANDRO ARA VIU como suplente,
ambos funcionarios del negociado de informática del Ayuntamiento de Jaca.
 
- D. JOSÉ LUIS BARTOLOMÉ NAVARRO, Técnico de Administración General como titular.
y D.ª LAURA SARASA AQUILUE, Técnico de Administración general, como suplente,
ambos funcionarios del Ayuntamiento de Jaca que actuarán como Secretarios del Tribunal.
 
CUARTO: Los miembros del Tribunal podrán, en su caso ser recusados en el plazo de 15
días siguientes al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia
de Huesca.
 
QUINTO: Citar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio de la convocatoria en
el Palacio de Congresos de Jaca a las 10 hs, el día 21 de noviembre de 2024 mediante
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca y en el
Tablón de edictos del Ayuntamiento de Jaca, e indicar que deberán ir provistos del DNI."
 
Jaca, 11 de octubre de 2024. El Alcalde, Carlos Serrano Pérez.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca14 Octubre 2024 Nº 199

15166 CSVU32B40R6GOK4ANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-11T13:49:44+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




